
 
 
 
 

INWESTORZY W STREFIE EKONOMICZNEJ! 
 
Według najnowszych informacji, które pozyskaliśmy od Iwony Krawczyk, prezes zarządu Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej M P S.A. w Kamiennej Górze, w strefie szykują się trzy inwestycje, z czego jedna 
zlokalizowana będzie w Lubaniu a druga w Wykrotach. Jedno z trzech zezwoleń trafiło  
do ELETTROPLAST Polska. ELETTROPLAST Polska jest ostatnią, łącznie 107 firmą, której wydano 
zezwolenie w 2013 roku. Spółka zajmuje się budową urządzeń do chemicznej obróbki powierzchni.  
W podstrefie Lubań nakładami w wysokości około 2,250 mln zł do 2017 roku zagospodaruje niespełna 
hektarową działkę. W Wykrotach zaś rozwój zapowiada firma CM3, planująca budowę nowej hali 
produkcyjnej. W roku 2013 SSEMP S.A. w Kamiennej Górze wydała łącznie 10 zezwoleń. 6 firm reprezentuje 
kapitał niemiecki, 2 – włoski i 2 - polski. Deklarowane nakłady inwestycyjne to blisko 482, 5 mln zł. Powstaną 
252 nowe miejsca pracy, utrzymanych zostanie 1100. Dla porównania w roku 2012 strefa wydała 4 
zezwolenia (deklarowane nakłady inwestycyjne – prawie 326 mln zł, 333 nowe miejsca pracy, utrzymanie 659 
etatów). - Bardzo cieszy mnie ruch w podstrefie Lubań – mówi burmistrz Lubania Arkadiusz Słowiński. - Firma 
zadeklarowała otwarcie nowych linii technologicznych i zainwestowanie znacznych środków. Zakłady pracy 
tworzą kręgosłup gospodarczy miasta i regionu, ożywienie w tej dziedzinie to jedna z najlepszych wiadomości 
końca tego roku. 

 
MIASTO LUBAŃ PRZYJAZNE SENIOROM 

 

Miasto Lubań otrzymało wyróżnienie specjalne w konkursie 
„Samorząd przyjazny Seniorom 2013 – przyjazna przestrzeń 
publiczna” zorganizowanym przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej  
we współpracy z Parlamentarnym Zespołem ds. Osób Starszych, 
Związkiem Miast Polskich, Związkiem Powiatów Polskich, 
Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz czasopismem „Wspólnota”. 
Lubań został wyróżniony w kategorii „trwałość zakładanych  
lub osiągniętych efektów” dzięki zrealizowanym większym  
i mniejszym inwestycjom. W sposób znaczący przyczyniły się one 

do poprawy infrastruktury miejskiej – obecnie po Lubaniu spaceruje się łatwiej, bezpieczniej i przyjemniej. 
Mowa tu między innymi o nowych ławkach parkowych i chodnikach wzdłuż rzeki Siekierki i nowym moście na 
tej rzece, skrócie pieszym obok placu ks. J. Winiarskiego, remontach schodów na Podwalu i Kamiennej 
Górze. Na terenie tego parku z myślą o spacerowiczach – tych młodszych i starszych – umiejscowiono ławki 
oraz zainstalowano plac zabaw, na którym zlokalizowany jest zestaw szachowy (zestawy szachowe zostały 
również zainstalowane w parku przy ul. Lwóweckiej oraz na terenie skweru pomiędzy ulicami Spółdzielczą  
i Tkacką). Z kolei na terenie boiska kartingowego zainstalowano zestaw do ćwiczeń, umożliwiając „fitness pod 
chmurką”. Znaczne ułatwienia przyniosła także odnowa i rewitalizacja zdegradowanych obszarów Lubania,  
w tym między innymi terenu „Podkowy”


